
16 2. prosince 2023Deník
www.denik.cz

SPORT

Z krajského přeboru I. třídy.
Kredl,Karel (2074) – Skalka,Jan

(1971) [D85]
KP I /Duras B-Veselí/ (2), 12.11.2023

1.d4 Jf6 2.c4 g6 3.Jc3 d5 4.cxd5 Jxd5
5.e4 Jxc3 6.bxc3 Sg7 7.Jf3 0–0 8.h3 c5
9.Se2 Jc6 10.Se3 cxd4 11.cxd4 Da5+
12.Sd2 Da3 13.d5 (Hraje se dokonale
prozkoumaná varianta Grünfeldovy in-

dické obrany) 13...Jd4 (Nelze ovšem
13...Sxa1 14.Dxa1 Jd8 15.0–0 f6 16.Vb1 s

velkou poziční výhodou bílého. Zkou-

šelo se spíše: 13...Je5 14.0–0 Sd7 15.Vb1

Sa4 16.De1 Jd3 17.Sxd3 Dxd3 18.Sg5 Vfe8

19.Db4 b5 20.Vbc1 a5 21.Dc5 Dxe4

22.Vfe1 Df5 23.g4 Dc8 24.Sxe7 b4 25.De3

Db7 26.d6 Vac8 27.Jg5 Vxc1 28.Vxc1 Dd5

29.Df4 Dxa2 30.Vc4 f5 31.gxf5 h6 32.f6

hxg5 33.f7+ Kh7 34.fxe8D gxf4 35.Df7 Se8

36.Dxf4 b3 37.d7 Sxd7 38.Df7 Da1+ 39.Kg2

Sxh3+ 40.Kh2 De5+ 41.Kxh3 Df5+

42.Dxf5 gxf5 43.Vc7 a černý se vzdal,

Maghsoodloo,P (2719) – Erigaisi,A (2722),

Wijk aan Zee 2023) 14.Jxd4 Sxd4
15.Vb1 Dxa2 16.0–0 a5 17.Sh6 Sg7
18.Sxg7 Kxg7 19.Dd4+ Kg8 20.Sb5
(Předchůdce: 20.Sc4 Da3 21.Vb3 Da4

22.Va1 Dd7 23.Sb5 Dd8 24.h4 Sd7 25.h5

Sxb5 26.Vxb5 Dd7 27.h6 f6 28.Vbxa5

Vxa5 29.Vxa5 Vc8 30.Vc5 Vxc5 31.Dxc5

b5 32.Db6 Dg4 33.Dxb5 Kf7 34.Dd3 Df4

35.Dc4 Dd6 36.g3 g5 37.Dc8 a zde se čer-

ný ve vyrovnané pozici dopustil pro-

hrávající chyby: 37...Kg6? 38.Df8 Kh5

39.Dg7 f5 40.Df7+ Kxh6 41.Dxf5 Dc5

42.Kg2 Dd6 43.Kh3 Da6 44.Kg4 De2+

45.f3 a vzdal se, Siddharth,J (2331) – Seo,J

(2471), Chess.com INT 2021) 20...Vd8
(Výhoda bílého spočívá v ovládání vol-

ných sloupců, ohrožování zaběhnuté

černé dámy, slabosti černého králov-

ského křídla a nevyvinutých černých fi-

gurách) 21.Va1 Db3 22.Vfb1 Dc2
23.Sc4?! (Přehlíží dobrou obrannou
možnost soupeře) 23...e5! 24.Db6 Sd7
25.Vc1 Dxe4 26.Vxa5 Vac8 (Výhodu
mohl černý spíše udržet po přesnějším

26...Dd4 27.Vc5 Kg7 28.Sf1 Sf5 atd.)

27.Vaa1 Df4 (Opět bylo lepší 27...Dd4)
28.Sf1 Dd4 29.Dxb7 Vb8 30.Dc7 Dxd5
31.Vd1 De6? (Teprve tento nepřesný

ústup, který ponechává střelce ve vazbě,

prohrává. Dobré bylo 31...Dc6 32.Dxe5

Se6 s vyrovnáním. Teď to půjde jak po

drátkách) 32.Va6 De8 33.Vad6 Vbc8
34.Da5 Va8 35.Dd2 Va7 36.Sb5 a černý
se před ztrátou nešťastného střelce

vzdal. 1–0
Llopis de Aysa,Manuel (1986) – Še-

tina,Václav (1908) [A00]
Brno Open 2023 – B FIDE open (7.5),

16.11.2023

1.d4 d5 2.c4 c6 3.cxd5 cxd5 4.Sf4 Jc6
5.e3 Sf5 6.Db3 Dd7 7.Jc3 e6 8.Jf3 Sd6
9.Sxd6 Dxd6 10.Se2 Jge7 11.0–0 0–0
12.Ja4 Ja5 13.Dc3 b6 14.Sa6 Dc6 15.Db4
Dd7 16.Je5 Jec6 (Ústup nesprávného
koně. Po lepším 16...Jac6 17.Jxd7 Jxb4

18.Jxf8 Jxa6 s vyrovnáním) 17.Dxf8+ to
černý přehlédl. 1–0
Víte, že: Ve 2. kole KP I. třídy bylo

dosaženo těchto výsledků: Lokomotiva

Brno A – ŠK Kuřim B 7:1, Lokomotiva

Brno B – Jezdci Jundrov C 3,5:4,5, Duras

BVK Královo Pole B – Veselí nadMora-

vou 3,5:4,5, ŠK Hodonín – ŠK Kuřim A

4,5:3,5, ŠK Letovice – Garde Lipovec 3:5,

Sokol Rudice – VSK Univerzita Brno B

3:5. Třetí kolo bylo na pořadu v neděli

26. listopadu 2023.

Řekli o šachu: „Naučte se plánovat.
Plánujte své tahy dopředu, abyste měli

strategickou výhodu.“ (Magnus Carlsen)

Jan Kotrč
Národní politika 1919

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Db3!

(Henneberger)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan KalendovskýObrození střelce i horší závěry.

Start je stále kousek od čela
Fotbalisté brněnského
Startu se v premiérové
sezoně ve třetí lize drží
v přední půli tabulky.

JAKUB TRUČKA

Brno –Na několika vlnách se
na podzim vezli fotbalisté
brněnského Startu při své
nováčkovské sezoně ve třetí
lize. Po hrozivém úvodním
utkání zabrali a chvíli do-
konce vévodili celé soutěži,
následný pokles formy
a rozrůstající semarodka ce-
lek z Lesné nakonec odsou-
dily k sedmémumístu po
první polovině ročníku. De-
ník Rovnost vybral čtyři
hlavní body, které provázely
podzimní část Startu.
BEZOSTYCHU.Nováč-

kovské boje ve třetí nejvyšší
soutěži sice brněnský tým
zahájil úvodní domácí pro-
hrou 0:3 se Zlínskem, po-
dobně těžkou porážku si však
opět připsal až na konci pod-
zimu, kdy stejným výsled-
kem podlehl zlínské rezervě.
Start se však po postupu

z divize nezalekl nikoho,
pravidelně hrál vyrovnané
zápasy i s tradičními účast-
níkyMoravskoslezské fotba-
lové ligy a aktivním fotbalem
si na několik týdnů dokonce
vysloužil roli třetiligového
lídra. „Mužstvo je hodně silné
mentálně, kabina je zdravá

a kluci hlavně hrozně chtějí.
Do poslední minuty se vždy
snaží s výsledkem něco udě-
lat,“ těšilo kouče StartuMi-
lana Frimmela.
BOLAVÉ ZÁVĚRY.Nejpr-

ve sami ukázali, jakmá vy-
padat vydařený závěr, když
duel v Hranicích otočili dvě-
ma góly v nastavení druhé
půle. Následně však hráči
brněnského nováčka na ne-
povedené koncovky doplá-
celi. Poztráceli kvůli nim ně-
kolik bodů, o nadějně roze-
hrané výsledky přišly v po-
sledníchminutách utkání na
hřišti béčka Baníku Ostrava,
ve Frýdlantu nebo v Uničově.

Ze sedmé příčky tak Start
ztrácí šest bodů na karvin-
skou rezervu, která vévodí
třetiligové tabulce, Brňané
cítí, že na tommohli být i lé-
pe. „Máme smíšené pocity.
Kdybychom si před sezonou
řekli, že získáme na podzim
27 bodů, tak bychom to jistě
brali všemi deseti. Nyní to
taky bereme, ale když se po-
díváme zpátky, tak jsme po-
ztráceli spoustu zbytečných
bodů,“ tušil Frimmel.
PROBUZENÝ STŘELEC.

V kádru druholigové Líšně se
Martinu Ziklovi střelecky
příliš nedařilo, postupně se
snižovala i jehominutáž.

Proto se vydal na hostování
do klubu z Lesné a už v pří-
pravě ukázal své schopnosti,
když se několikrát prosadil.
Na výkony z léta navíc

čtyřiadvacetiletý útočník
navázal i v mistrovských zá-
pasech, po podzimumu se
sedmi vstřelenými góly patří
dělená třetí příčka v tabulce
kanonýrů třetí nejvyšší sou-
těže. „Martin byl vždycky
střelec, akorát v poslední
době neměl v Líšni vytížení.
Jsme rádi, žemu to tam padá,
věřímemu,“ podotkl lodivod
Startu.
ROSTOUCÍMARODKA.

Jak postupoval fotbalový
podzim, rozrůstala sema-
rodka brněnského nováčka.
V posledních týdnech první
půle sezony už byla situace
téměř kritická. „Zasáhla nás
obrovská vlna zranění
a skládali jsme sestavu, jak se
dalo. Někteří kluci hráli na
dost neobvyklých postech,
jsme vůbec rádi, že jsme
utkání dokončili v jedenácti
lidech,“ popsal po výhře nad
béčkem Slovácka ve čtrnác-
tém kole Frimmel.
Start se ale s četnými ab-

sencemi v podzimním závěru
vypořádal poměrně dobře,
kromě juniorky Slovácka
zdolal i Rosice, dojem však
trochu pokazila následná
prohra vysoká se zlínskou
rezervou.

ZIMNÍ PAUZA. Fotbalisté brněnského Startu (v bílém) přezimují
na sedmé příčce s 27 získanými body. Foto: Frýdlant nad Ostravicí

Zbrojovka deklasovala Chrudim devíti góly
Chrudim, Brno – Kdyby to
takhle vypadalo v sezoně...
Fotbalisté Zbrojovky absol-
vují dvoutýdenní přípravný
blok a v něm sehrají dvě
utkání. V prvním z nich na-
stoupili v Chrudimi, kde do-
mácí celek deklasovali 9:0.
Zbrojovka hrála proti sou-

peři, který je v tabulce FOR-
TUNA:NÁRODNÍ LIGY hned
pod ní na sedmé pozici pouze
s dvoubodovýmmankem.
Ovšem na hřišti brněnský
celek dominoval rozdílem
třídy.
Už první poločas ovládl o

čtyři branky, po pauze přida-
la Zbrojovka dalších pět gólů.
Hattrick zaznamenal Ro-

man Potočný, dva góly a jed-

nu asistenci pak přidal Denis
Granečný.
V základní sestavě na-

stoupili oba testování fotba-

listé, gólman Dominik Svá-
ček a ghanský obránce Foster
Gyamfi. Stejně jako kapitán B
týmu Vojtěch Šmid. Po pauze
naskočili na trávník všichni
náhradníci, mezi nimi gól-
manMichal Hložánek, do-
rostenec Filip Večeřa nebo
hráči béčka Damián Strnad a
slovenský forvard Peter Ju-
ritka, který v 79. minutě uza-
vřel gólový účet utkání.
Příští pátek 8. prosince od

půl dvanácté dopoledne
Zbrojovka nastoupí na lužá-
necké umělé trávě proti
Opavě. (jak)

Chrudim – Zbrojovka Brno 0:9
Poločas: 0:4.Branky a

asistence: 19. (as. Smejkal),
44. (pen.) a 49. (as. Hamza)
Potočný, 33. a 89. (as. Večeřa)
Granečný, 7. Martinek (as.
Granečný), 61. Hellebrand (as.
Pachlopník), 73. Pachlopník
(as. Hellebrand), 79. Juritka (as.
Granečný).Rozhodčí: Raplík –
Depeš, Hořínek.Diváci: 100.

Zbrojovka Brno – 1. polo-
čas: Sváček – Toman, Endl,
Foster, Granečný – Texl, Šmid
– Kronus, Martinek, Smejkal
– Potočný. 2. poločas: Sváček
(61. Mi. Hložánek) – Strnad,
Šural, Šlapanský, Foster
– Hamza, Hellebrand – Kronus
(61. Granečný), Pachlopník,
Potočný (61. Juritka) – Večeřa.

Žabiny prověří Besiktas, KP
čeká francouzskýMontpellier
Brno – Brněnské basketba-
lové týmy už znají své sou-
peře pro první kolo play-off
EuroCupu, které startuje 14.
prosince. Basketbalistky Ža-
bin narazí na Besiktas
Istanbul. „Jsem přesvědčený,
že nás čekají dvě zajímavé
bitvy. Jdeme do nich s jed-

noznačným cílem zopakovat
TOP16 z předminulého roku,“
řekl pro klubový web kouč
Žabin Viktor Pruša.
Další brněnský zástupce

KP Tany vyzve francouzský
Montpellier. Oba jihomorav-
ské celky zahájí vyřazovací
část doma. (nek)

Dílčí cíl je splněn, alemoře úkolů je před námi, říkámanažer Vyškova
ZDENĚK VLACH

Vyškov – Se čtyřbodovým
náskokem před pražskou
Duklou a osmibodovým před
druhou barážovou pozicí,
kterou aktuálně drží Tábor-
sko, přezimují fotbalisté MFK
Vyškov v čele tabulky FOR-
TUNA:NÁRODNÍ LIGY.
Vzhledem k předsezonním
vyhlášením vedení klubu se
nabízí hodnocení – splněný
plán! „Se vší pokoroumusím
říct, že si všichni musíme
vážit těchto úspěchů,“ pravil
generálnímmanažerem klu-
bu Zbyňkem Zbořilem.

Můžete prozradit, jak pod-
zim vyhodnotil majitel klu-
bu pan Kingsley Pungong?
K větší analýze jsme se za-

tím nedostali. Samozřejmě
přišlo poděkování hráčům i
realizačnímu týmu, protože
dílčí cíl byl splněn, ale mo-
mentálně spíš řešíme strate-
gii na další část sezony.

Občas připomínáte, že profi
bázi klubu budujete, jak se
říká za pochodu. V jaké jste
tedy fázi?
Je to věc, kterámě hodně

trápí. Sportovní stránka klu-
bu předběhla to ostatní o

deset let. Když jednám
s hráči, tak je vždy připravuji
na to, do jakých podmínek
jdou, není to tady pro každé-
ho. Chodí sem kluci ze Slavie,
o to víc si toho vážím, že to
všichni respektují a jsou
v tom s námi.

Fanoušky jistě nejvíc zajímá,
kde by Vyškov hrál první li-
gu?
Tady je potřeba si uvědo-

mit, že bez ohledu na postu-
pové ambice stejně s koncem
této sezony v Drnovicích
končíme. Podmínku umělé-
ho osvětlení i pro druhou li-

gu od další sezony už nespl-
ňujeme a azylu se nevyhne-
me. Neustále vedeme jedná-
ní jak s městem Vyškovem,
tak i na obcí Drnovice a
zkoušíme situaci vyřešit, ale
je to běh na dlouhou trať.
Musíme řešit azyl, jak pro
případnou první ligu, tak i
pro druhou. To je prostě
krutá realita.

Trenér Jan Kameník nazna-
čil, že kádr potřebuje rozší-
řit. Jaké změny se očekávají?
Máme samozřejmě vyti-

pované i naše a slovenské
hráče v návaznosti na od-

chody a příchody zahranič-
ních kluků. V létě se nám
podařilo kádr vhodně doplnit
a reagovat na odchody Ale-
xise, Sampsona, Srubka, Ma-
tyse a dalších. Opětmusím
zmínit výbornou práci hlav-
ního skauta skupiny Rain-
bow AlexeMorfawa, který
má na hráče neuvěřitelný
čich. Do klubu přichází re-
prezentanti svých zemí.
V reprezentačních oknech
nám odjíždí někdy i pět i šest
hráčů. V lednu budemít na
Africkém poháru národů
hráče nejenom Chelsea a Ar-
senal, ale také Vyškov. To je

neskutečný úspěch těch
hráčů - Santiago Eneme a
GoldenMafwenta, tak i klu-
bu.

Na jaké soupeře narazíte
v zimní přípravě?
Změříme síly s ligovými

kluby, jak našimi, tak slo-
venskými. V lednumáme
Skalici, Baník Ostrava a Zlín,
v únoru pak ještě Trenčín a
dva soupeře na soustředění.
Pak už první liga začíná, pro-
tomáme generálku s druho-
ligovou slovenskouMyjavou.

Celý rozhovor na
vyskovsky.denik.cz

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


